
I
JoÃo L1seoA - MA Quinta, 24 de Agosto de 2023 ANO: 6 1 N2 766 
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3115 

( 'O .\IIS.\O PEIHI.\E'\TL DE 1.1('1 J'.\(.\O -
CPL 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICJT AÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 020/2023 

ESTADODOMARANHÃOPREFE TTURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBUCAÇÃO DE DISPENSA 

DE LTCIT AÇÃO 020/2023 O Prefeito Municipal de João 

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a 

todos quanto a presente publicação virem ou dela 

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a 

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. 

Proçesso de Dispensa de Licitação: 020/2023 2. 

Justificativa: Situação emergencial (Art. 24, Inciso IV, da 

Lei nº 8.666/93) 3. Objeto: Contratação de empresa para 

reforma emergencial do Matadouro Público do município 

de João Lisboa (MA) 4. Contratado (a): CONSTRUTORA 

BRITO EIRELI. 5. Vigência: 12 meses 6. Valor do 

Contrato: R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil 

reais). 7. Dotação Orçamentária: 15.451.0007. 1-005 -

Co~strução/Refom1a/Ampliação de Prédios Públicos 

4.4.90.51 - Obras e Instalações. João Lisboa (MA), 17 de 

agosto de 2023. VTLSON SOARES FERREIRA LTMA -

Prefeito Municipal 

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima 

Código idcnri ficador: simmcz98xc 120230824 11084 7 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Lic.itação ou 020/2023 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNIClP AL 

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO DO CONTRA TO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 020/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOÃO LTSBOA CONTRATADO: CONSTRUTORA 

BRITO EJRELJ. OBJETO: Contratação de empresa para 

refonna emergencial do Matadouro Público do município 

de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 

157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais). 

REG~NCIA: LEI Nº 10.520/02, LEJ Nº 8.666/93 e Decreto 

Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária: 

15.451.0007.1-005 - Construção/Reforma/Ampliação de 

Prédios Públicos 4.4.90.5 1 - Obras e Instalações. João 

Lisboa (MA), 17 de agosto de 2023. HEL TON MENDES 

DE LIMA - Secretário Municipal de Infraest.rucura e 

Desenvolvimento Urbano. 

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima 

Código identificador: yxow0gfpdne20230824 l l 0817 

Assínado Eletronícamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213 




